Izidor Opruşan (str. Căstăului), care se îmbie a face orice fel
de lucrări de pictură bisericească precum pictare de icoane, poleire de cruci bisericeşti de lemn ori de
metal şi alte lucrări de acest fel”, în DJHAN, FPGC Orăştie, dos. 1/1916, f. 28 şi Revista Orăştiei din
7/19 martie, 1898.